

Kietrz, 10 listopada 2017 r.

**Protokół ze wspólnego posiedzenia
Stałych Komisji Rady Miejskiej w Kietrze
z dnia 23 października 2017 r.**

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 12:10

Stan Komisji Rewizyjnej: 4 członków,

Stan Komisji ds. rozwoju miasta, oświaty i usług: 5 członków,

Stan Komisji ds. rozwoju rolnictwa i warunków bytowych wsi: 3 członków (nieobecni Marek Gawroński, Magdalena Adamska),

Stan Komisji ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych: 2 członków (nieobecny Marek Gawroński, Magdalena Adamska, Lesław Kuśnierz).

W posiedzeniu uczestniczyli:

Burmistrz – Krzysztof Łobos

Skarbnik – Maria Mikołajów

Kierownik referatu finansowo – podatkowego – Beata Trzcńska

Przewodniczący przywitał wszystkich przybyłych i przedstawił porządek posiedzenia:

1. Dyskusja nad stawkami podatkowymi na rok 2018 i opinia w tej sprawie.
2. Sprawy bieżące.

Ad.1.

Pan Burmistrz przedstawił propozycję pozostawienia stawek podatkowych na rok 2018 na poziomie stawek obowiązujących w roku bieżącym. Jedynie stawka podatku rolnego ogłoszonego przez GUS została ogłoszona 18 października i wynosi: cena za kwintal żyta wynosi 52,49, stawka za jeden hektar przeliczeniowy 131,23 i za fizyczny 262,45 co daje ok. 0,1 % wzrostu.

Pan Burmistrz poinformował radnych, że do budżetu gminy wpływ z tytułu:

- opłaty targowej wynosi 33.000 zł (plan prawie 39.000 zł),
- podatku rolnego wynosi 1.903.780 zł (plan 2.498.694 zł),
- z podatku od nieruchomości wynosi 3.363.955,06 zł (planowane 4.068.563 zł) i ściągalność jest rzędu 95%,
- podatek od środków transportowych wynosi 154.931 zł (planowane 180.468 zł).

Brak uwag do proponowanych stawek.

Przewodniczący Komisji rewizyjnej Wojciech Maryszczak zawnioskował o zaopiniowanie stawek podatkowych na przyszły rok. W głosowaniu jawnym Stałe Komisje Rady Miejskiej w Kietrze zaopiniowały pozytywnie stawki podatku na 2018 r. zaproponowane przez

Burmistrza (komisja ds. mieszkaniowych, rodziny i świadczeń socjalnych nie wydała opinii z powodu braku quorum).

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę w posiedzeniu komisji.

Ad. 2.

Pan Burmistrz poinformował, że gmina powróciła do prawidłowego naliczania subwencji oświatowej, co uchroniło gminę przed wypłaceniem w najbliższej przyszłości kilkumilionowych odszkodowań. Paradoksalnie zwiększenie wydatków spowodowało zmniejszenie ryzyka wypłacania ogromnego odszkodowania.

Musimy się pogodzić z tym, że oświata będzie tyle kosztowała i najwięcej z budżetu kosztuje. Będziemy musieli wziąć kredyt, żeby budżet zamknąć i na pewno nie są to pieniądze, które mogłyby być przeznaczone na jakieś inwestycje.

Skarbnik- wcześniej otrzymaliście państwo materiały związane ze zmianą budżetu i WPF. Do tych zmian dochodzi jeszcze kwestia brakujących zmian w budżecie związana z wynagrodzeniami na oświatę. Zwiększa się wydatki budżetowe w kwocie 1.668.803,94 zł. W sumie różnica między poprzednim projektem uchwały a tym to jest 1.600.000 zł. Zmniejsza się wydatki budżetowe w kwocie 68.894 i tu jest zmiana, która wynika z byt dużego planu na rodz. 801 49 i jest to wspomaganie specjalnej nauki dla dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych. Pozostałe zmiany dotyczą funduszu sołeckiego i złożonych wniosków w tym temacie. W 3 punkcie zwiększa się przychody budżetowe w wysokości 1.600.000 zł, jako zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym.

Ten kredyt 1.600.000 będzie zaciągnięty do spłaty w przyszłym roku w minimalnej kwocie 4.000 zł, w 2019 do spłaty będzie 400.000 zł, 2020 r. to 4.000, w 2021 r. 80.000 zł, w 2022 r. 80.000, 2023 r. - 4.000 zł, w 2024r. – 80.000 zł, w 2025 r. - 4.000, w 2026 r. – 600.000 zł, w 2027r.- 344.000 zł.

Głos zabrał radny Mirosława Skoczylas- czy ta kwota zaciągniętego kredytu 1.600.000 będzie wystarczającą kwota dla zaspokojenia naszych potrzeb do końca roku odnośnie oświaty?

Skarbnik- na ten moment to tak, ale jeżeli zmieni się liczba dzieci to może ta kwota ulec zmianie. Będzie jeszcze brakować 200.000 na oświatę na podstawowe wynagrodzenia, ale wystąpiliśmy do ministerstwa z rezerwy o odprawy, które wypłaciliśmy w szkołach.

Stanisław Babiniec- pani skarbnik czy ta kwota tej pożyczki nie popsuje nam wskaźników na przyszły rok?

Skarbnik- trudno mi odpowiedzieć na to pytanie. Na ten moment spełniamy wymogi ustawowe.

Bronisława Pawlik- panie Burmistrza trudno mi zaakceptować to jak pan mówi, że dopłata do krytej pływalni jest stała. Tak nie jest, z roku na rok ta dopłata jest coraz wyższa.

Burmistrz- mamy taką krytą pływalnię jak mamy. Marketing każdy jest lepszy niż brak marketingu. Założyliśmy, że skoro ta kryta pływalnia jest to trzeba zadbać o to, żeby jak najwięcej ludzi z tej krytej pływalni korzystało. W międzyczasie pojawiła się kryta pływalnia w Raciborzu, która popsuła koniunkturę kietrzańską. Tak naprawdę więcej zainteresowanych jest krytą pływalnią w Kietrze. Proszę o propozycję zmierzającą do zwiększenia dochodów krytej pływalni bądź uatrakcyjnienia oferty. Spróbujmy nie wytykać sobie historii i zrobmy coś, żeby ratować budżet.

Jacek Macewicz- czy pan Burmistrz wie, na jakim etapie jest budowa przedszkola w szkole podstawowej?

Burmistrz- jest prawie na ukończeniu. Termin mamy do końca roku kalendarzowego. Zamkniemy się w kwocie do 400.000 zł i będzie ponad 100 miejsc dla przedszkolaków.

Jacek Macewicz- czy rodzice dzieci przedszkolnych z ul. Długiej byli poinformowani, że ich dzieci będą przenoszone do szkoły?

Burmistrz- mam nadzieję, że zrobiła to dyrekcja, a jeżeli nie zrobiła, to zrobi to w najbliższym czasie.

Jacek Macewicz- co z pustym budynkiem?

Burmistrz- będziemy prawdopodobnie zmuszeni do adaptacji na mieszkania komunalne, dlatego, że w przyszłym roku musimy opróżnić jeden z budynków, który w tej chwili ratujemy ankrowaniem i będziemy musieli pozyskać 9 mieszkań. Najprawdopodobniej będzie to też dotyczyło budynku po USC.

Jacek Macewicz- czy na zapleczu szkoły podstawowej, gdzie zostały wycięte drzewa jest przewidziany jakiś remont nawierzchni pod miejsca parkingowe?

Burmistrz- jedyne rzeczy, jakie możemy zrobić to wyrównać najbardziej drastyczne miejsca, gdzie się pozapadały płytki i to wszystko. To będzie zależało od państwa, jakie środki na ten cel będą w budżecie.

Jacek Macewicz- pan deklaruje, że ten teren zostanie w jakiś sposób doprowadzony do względnego użytku przed oddaniem przedszkola?

Burmistrz- nie deklaruje tego. Na razie teren nadaje się do wjazdu samochodu i parkowania.

Jacek Macewicz- czy mogę prosić o kosztorys doprowadzenia tej nawierzchni do względnego użytku przez samochody. Chodzi mi o pozostałości po drzewach, wyrównanie płyt.

Burmistrz- wstępny kosztorys mogę panu przedstawić, zlecę kierownikowi i taki kosztorys wykona.

Wojciech Maryszczak- odniosę się do wypowiedzi radnej Pawlik- tak zgadzam się z panią, że w poprzedniej kadencji nikt nie zdecydował o tym, że należy wybudować krytą pływalnię. Należałoby zapytać panią i sprawdzić to jak nazywał się komitet wyborczy i kto stał na jego czele w latach 2006-2010 oraz kto był na czele komitetu w latach 2010-2014. Odsyłam państwa radnych do analizy projektów budżetów na lata 2012, 2013, 2014, 2015 i te wydatki, które wówczas planowane były oscylują w granicach miliona złotych. To pani Skarbnik, która tutaj nie chciała pracować wyliczała, kalkulowała takie koszty utrzymania. Chciałbym się przyjrzeć jak to było realizowane w rzeczywistości.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Stałych komisji o godz. 13:10

Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzenie zakończono o godz. 13:00

Protokół sporządziła: Bogusława Paul

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Wojciech Maryszczak
